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a r m a n m e l i . i r محمد سلامتی:
 مشارکت گسترده تضمین 

رأی  آوری اصلاح طلبان است
گفت و گــــو

حسن بهشتی پور در گفت و گو با »آرمان ملی« تاکید کرد 
 »قدرت اقتصادي« موثرتر

از »قدرت هسته اي«در رفع تحريم ها 

در جلسات اصلاح طلبان و اصولگرایان چه 
می گذرد؟  زمان زیادی تا ثبت نام کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری باقی نمانده اما برای 
اصلاح طلبان نتیجه بررسی صلاحیت از  اهمیت 
زیادی برخوردار است؛ چون بر خلاف اصولگرایان 
با تعدد کاندیدا مواجه نیستند و تمام احزاب این 
جریان متعهد به پذیرش تصمیم نهایی جبهه 
اصلاحات هستند؛ موضوعی که روز گذشته محمد 
سلامتی، فعال سیاسی اصلاح طلب به آن اشاره کرد. 
محمد سلامتی گفت: در خرداد ماه سال جاری 
گرچه انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای 
اسلامی، شورا های شهر و روستا و مجلس خبرگان 
رهبری برگزار خواهد شد، ولی آنچه بیشتر توجه ها 
را به خود جلب کرده و حساسیت برانگیز شده، 
انتخابات ریاست جمهوری است. این حساسیت 
صرفا در داخل کشور نیست که ظاهر شده؛ بلکه نگاه 
خارجی ها هم بنا بر تحلیل های خود به این انتخابات 
دوخته شده است. در داخل، این حساسیت بیشتر 
از سوی احزاب سیاسی و جناح ها بروز کرده 
است.  نواندیش نوشت: وی افزود: جناح اصولگرا 
بدون توجه به آثار مخرب یکپارچگی قدرت در 
دست اصولگرایان در دولت های نهم و دهم، باز هم 
در جهت یک کاسه کردن قدرت و در اختیار گرفتن 
همه امکانات، تلاش بی وقفه خود را ادامه می دهد. 
از سوی دیگر اصلاح طلبان که به دلیل حمایت از 
آقای روحانی و وجود فضای غالب پذیرش بیلان 
کار ضعیف وی )البته غیرمنصفانه و جهت دار(، 
موقعیت خود را برخلاف انتخابات های سال های 
۹4-۹2 و ۹۶ درخطر می بینند، برای اعاده حیثیت 
و برگشت اعتبار خود تلاش می کنند. این چهره 
سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: ظاهرا اصولگرایان در 
درون جریان خود، کمافی السابق دچار مشکل تعدد 
کاندیدا شده اند. این مشکل برای آن ها به راحتی 
قابل حل نیست؛ چون هرکدام از آن ها خود را امتی 
می داند. علاوه بر این آن ها، هنوز راه ایجاد تشکیلاتی 
برای وحدت را پیدا نکرده اند، اما خوشبختانه در 
جبهه اصلاح طلبان ساز و کار وحدت و شیوه انتخاب 
کاندیدای جناح طراحی و تعیین شده است. اما 
مهمتر از همه این ها ضرورت حضور گسترده مردم 
در انتخابات است که هنوز نشانه های آن ظاهر 
نشده است. حضور گسترده مردم در انتخابات 

تضمین کننده رأی آوری اصلاح طلبان است.
  اصلاح طلبان تعدد کاندیدا ندارند

دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی 
در پاسخ به این سوال که آیا تعدد کاندیدا های 
به  اصلاح طلب  جریان  در  ریاست جمهوری 
ضرر اصلاح طلبان است؟ تصریح کرد: در جبهه 
وحدت  ساز و کار  به  هنوز  چون  اصولگرایی، 
تصمیم گیری دست پیدا نکرده اند، تعدد کاندیدا ها 
ناشی از مراکز تعدد تصمیم گیری است و به تبع 
آن، هر کاندیدا از جایی حمایت می شود. اما با 
کاندیدای  تعیین  برای  اخیرا  که  سازوکاری 
نهایی ریاست جمهوری در »جبهه اصلاح طلبان 
ایران« تعیین شده است، تعدد کاندیدا ها هیچ 
مشکلی در این جبهه ایجاد نخواهد کرد. به عبارت 
دیگر تقریبا همه گروه ها و شخصیت های جبهه 
اصلاح طلب، تعیین کاندیدای نهایی را توسط 
»جبهه اصلاح طلبان ایران« پذیرفته اند و اگر احیانا 
کسی خارج از این چارچوب عمل کند مورد حمایت 
واقع نمی شود. سلامتی در پاسخ به این سوال 
که از نگاه شما مردم از چه نوع کاندیدا هایی در 
انتخابات پیش رو استقبال خواهند کرد؟ تاکید 
کرد: آنچه اکنون به عنوان مهمترین مشکل مردم 
مطرح است، مشکل اقتصادی است. به نظر من 
مردم رئیس جمهوری می خواهند که این مهم را 
با برنامه ریزی و مدیریت حل کند. بدیهی است این 
کار از عهده کسی بر می آید، که مسائل اقتصادی را 
بهتر درک می کند و الزامات مناسبات اقتصادی و 
اجتماعی مطلوب را در داخل درک کرده و در عرصه 
جهانی، قادر به تعاملات سازنده باشد. این کار از 
عهده کسانی که دُگم فکر می کنند و تصورشان این 
است که این مشکلات به شکل دستوری یا امدادی 
حل می شود، برنمی آید. این چهره سیاسی در پاسخ 
به این سوال که کدام یک از کاندیدا های مطرح در 
جریان اصولگرایی و اصلاح طلبی را دارای برنامه 
قابل توجه می بینید؟ عنوان کرد: تا جایی که اطلاع 
دارم هنوز هیچ کدام از آن ها، رئوس برنامه های 
خود را اعلان نکرده اند. فعلا بیشتر شعار های خود 
را منعکس کرده اند، بدون اشاره به پشتوانه برنامه 
علمی. البته هنوز نباید انتظار ارائه برنامه از سوی 
کاندیدا ها داشت. این چهره سیاسی اصلاح طلب 
در پاسخ به این سوال که پیش بینی شما از میزان 
آرا و استقبال مردم نسبت به اصلاح طلبان در این 
دوره از انتخابات چگونه است؟ اشاره کرد: سبد 
رأی اصلاح طلبان به میزان شرکت واجدان حق رای 
مربوط می شود. هرچه تعداد رأی دهندگان بیشتر 
باشد به همان نسبت میزان رای اصلاح طلبان 
افزایش پیدا می کند. در شرایط فعلی متاسفانه 
انگیزه ها برای شرکت در انتخابات کم است. اما شاید 
با دخالت پارامتر هایی که در آینده مطرح می شود 
یا با تعدیل احتمالی که در معیشت مردم حاصل 

می شود، شور و شوق ّ دادن افزایش یابد.
  پیش بینی میزان مشارکت درانتخابات

محمد سلامتی درباره میزان مشارکت مردم در 
انتخابات پیش رو با توجه به مدت زمان باقی مانده 
تا روز ثبت نام کاندیدا های ریاست جمهوری، بیان 
کرد: به نظر من هنوز تغییر مهمی در تصمیم گیری 
مردم در خصوص شرکت گسترده در انتخابات 
صورت نگرفته است. اما باید توجه داشت معمولا 
تصمیم گیری درمورد شرکت یاعدم شرکت در 
انتخابات توسط آحاد مردم، معمولا حدود دو الی سه 
هفته مانده به انتخابات صورت می گیرد. او در پاسخ 
به این سوال که شخص شما حاضرید به کدام یک 
از کاندیدا های اصلاح طلب رأی بدهید؟ ابراز کرد: از 
آنجا که کاندیدای اصلاح طلبان از طریق سازو کار 
تعیین شده در »جبهه اصلاح طلبان ایران« مشخص 
می شود، من هم به همان کاندیدایی رأی می دهم 

که این جبهه تعیین خواهد کرد.
ادامه در صفحه 6

آرمان ملی - یاسمین طالقانی: هراس از 
رای مردم به کاندیدای اصلاح طلب و اعتدالی 
در رفتار و گفتار بسیاری از دلواپسان اصولگرا 
هویداست و بعضا این هراس تبدیل به تهمت 
می شود و رقیب را برای دور کردن از میدان رقابت 
به اقدامات نادرستی متهم می کنند. زمانی هم 
که متوجه می شوند کاندیدای احتمالی جریان 
رقیب در پاکدستی شهره عام و خاص است، 
اتهامات را متوجه خانواده او می کنند؛ مانند 
هجمه هایی که به اسحاق جهانگیری می شود. از 
اسحاق جهانگیری به عنوان کاندیدای احتمالی 
اصلاح طلبان در انتخابات 1400 یاد می شود؛ 
شخصیتی که در دولت های مختلف دارای جایگاه 
بوده و 8 سال معاون اول روحانی  است که در 
طول همه سال های خدمت ، یک نقطه تاریک در 
عملکرد او ثبت نشده است. اصولگرایان ناراضی 
از این پاکدستی اتهاماتی را به خانواده او وارد 
می کنند. مهدی جهانگیری برادر اسحاق سال ۹۶ 
بازداشت شده و همان مقطع بوده که معاون اول 
رئیس جمهور در واکنش به دستگیری برادرش 
در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: 
»اطلاع دقیقی از دلیل، چگونگی دستگیری، 
اتهام، ضابط و شاکی برادرم ندارم، البته وی 
هیچ گونه مسئولیت و فعالیت دولتی ندارد. مساله 
قابل پیش بینی بود وباید صبر کرد. امیدوارم 

سوءاستفاده سیاسی نباشد و عدالت، مبارزه با 
فساد و حاکمیت قانون برای همه یکسان اجرا 
شود.« مهدی پس از مدتی با سپردن وثیقه آزاد 
شد و نکته قابل تامل به هفدهم آبان  سال گذشته 
بازمی گردد که توافقنامه  20 هزار میلیارد توماني 
براي توسعه مجتمع فولاد بناب  بین گروه مالي 
گردشگري، که مهدي جهانگیري ریاست آن 
را بر  عهده دارد و قرارگاه خاتم الانبیا وابسته به 
سپاه امضا شده است. در تصاویر منتشر شده از 
این توافق مهدي جهانگیري با سعید محمد -که 
حالا یکي از گزینه هاي مطرح اصولگرایان براي 
کاندیداتوري در انتخابات ریاست جمهوري 1400 
است- دست همکاري مي دادند. 7 بهمن ۹۹ اعلام 
شد »مهدی جهانگیری به جرم قاچاق حرفه ای ارز 
به مبلغ ۶07 هزار و 100 یورو، 108 هزار دلار به 
دو سال حبس، ضبط ارز و جزای نقدی چهار برابر 
بهای ریالی ارز قاچاق شده محکوم شده است. وی 
در پرونده دیگری به جرم تحصیل مال نامشروع 
به مبلغ بیش از 4۵۶ میلیارد و 21۶ میلیون و 
7۵0 هزار ریال به تحمل دو سال حبس و رد مال 
محکوم شده است.« این روند بدون دخالت اسحاق 
جهانگیری بود و او بارها تاکید کرد تابع قانون 
است؛ اما برخی برای نیل به اهداف سیاسی از 
اقدامی برای سیاه نمایی علیه اسحاق فروگذار 

نیستند.

  واکنش برادران جهانگیری 
هفته قبل بود که اردشیر مطهری نماینده 
مردم در مجلس یازدهم طی تذکری در صحن 
علنی گفت: »اگر در سازمان و اداره یا شوراهای 
اسلامی فردی برای عضویت و استخدام اقدام 
کند وقتی برادرش تخلف می کند با او برخورد 
می کنند، حال برادر رئیس جمهور و برادر معاون 
اول دولت و همچنین دختر وزیر دزد هستند 
اما رئیس جمهور از این موضوع حیا نمی کند.« 
روز گذشته برادران جهانگیری به این اظهارات 
واکنش نشان دادند. علی کریمی فیروزجایی 
در نشست علنی یکشنبه، 2۹ فروردین مجلس 
جوابیه ابراهیم و مهدی جهانگیری، برادران معاون 
اول رئیس جمهور را براساس ماده 74 آیین نامه 
داخلی نسبت به اظهارات اردشیر مطهری نماینده 
گرمسار در صحن علنی هفته گذشته قرائت کرد 
که متن آن به شرح زیر است: »جناب آقای دکتر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با سلام؛ 
همان طور که می دانید در جلسه روز یکشنبه 22 
فروردین ماه سال 1400 از تریبون مجلس شورای 
اسلامی که باید چیزی جز حق، راستی و درستی 
نگفت و نشنید، آقای اردشیر مطهری نماینده 
مردم گرمسار با کلمات سخیف به برادر معاون 
اول رئیس جمهور اتهام دزدی وارد کرد .متاسفانه 
جایگاه و شأن رفیع مجلس، که در منظومه فکری 

امام راحل )ره( عظیم الشان ما که از آن به عنوان 
رأس امور یاد شده به راحتی و با بی پروایی تمام 
توسط نماینده مذکور شکسته شد و تاسف بارتر 
اینکه فرد یاد شده هیچ گونه اخطاری نیز حین 
سخن و پس از آن برای این رفتار غیراخلاقی و 
غیرقانونی خود دریافت نکرد. پر واضح است که 
طرح اتهام به برادر معاون اول رئیس جمهور بدون 
ارائه هیچ گونه سند فقط با هدف تخریب معاون 
اول رئیس جمهور و تشویش افکار عمومی صورت 
گرفت. نظر به اینکه این نماینده محترم بدون 
دادن نشانی خاص از مفهوم کلی برادر معاون اول 
رئیس جمهور نام برده است، این توضیح را ضروری 
می دانیم؛ جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری 4 
برادر به نام های محمد، یعقوب، ابراهیم و مهدی 
دارد. محمد و یعقوب در دفاع مقدس به درجه 
رفیع شهادت نائل آمده اند، ابراهیم جانباز دوران 
دفاع مقدس و بازنشسته آموزش و پرورش و 

مهدی از فعالان بخش خصوصی است.
  فعالیت مهدی ربطی به دولت ندارد

 نکته حائز اهمیت اینکه فعالیت های اقتصادی 
مهدی نیز هیچ گونه ارتباطی با دولت و معاون 
اول رئیس جمهور ندارد و در پرونده قضائی 
مهدی که تعیین تکلیف نهایی نیز شده است 
هیچ گونه دزدی و اختلاسی مطرح نیست 
بنابراین اینجانبان ابراهیم و مهدی جهانگیری 
برادران دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور که توسط اردشیر مطهری نماینده 
مردم گرمسار در نطق علنی با تهمت دزدی مورد 
هتک واقع شده ایم مطابق فرمایش امام راحل و 
براساس آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
مبنی بر اینکه از تریبون مجلس علیه کسی 
تهمت و اتهامی وارد شود، مجلس نیز موظف 
است پاسخ فردی را که مورد اتهام واقع شده 
قرائت کند. بنابراین خواستار قرائت این بیانیه 
در اولین جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
و همچنین رسیدگی در هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان مجلس هستیم، ضمنا از آنجا که اتهام 
مطرح شده مصداق بارز توهین و افترا و جرم بوده 
مطابق مواد ۶۹7 و ۶0۹ قانون مجازات اسلامی 
مشمول مجازات است، شکایت خود را به مراجع 
ذی صلاح قضائی نیز ارائه خواهیم کرد. این نامه 
به امضای آقایان ابراهیم و مهدی جهانگیری 

رسیده است.

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: 
متاسفانه صداوسیما تا جایی که من برنامه هایش را دنبال 
کرده ام، از اینکه یک رقابت سالم در انتخابات ایجاد کند ناتوان 
است؛ به دلیل اینکه خودش دارد خط خاصی را دنبال می کند. 
محمدتقی فاضل میبدی با بیان اینکه وقتی رسانه ای جریان 
خاصی را حمایت می کند، نمی تواند رقابتی سالم را در جامعه 
ایجاد کند؛ یادآور شد: در نتیجه تنش های سیاسی را بیشتر و 
رقابت سیاسی را کمتر می کند. رقابت سیاسی در همه جای دنیا 
وجود دارد و بر اساس وحدت نظر در منافع ملی بوده و حفظ 
تمامیت ارضی، تمامیت ملی و حفظ سیاست های کلان نظام 
برایش مهم است و طبیعی است که سلیقه ها و دیدگاه های 
مختلفی هم در قالب آن خود را عرضه می کنند و یک رقابت 
سیاسی سالم انجام شده و انتخابات برگزار می شود. او ادامه 
داد: اما در جامعه ما صداوسیما به جای ایجاد یک رقابت درست 
سیاسی و انتخاباتی، تنش ایجاد می کند؛ یعنی شروع می کند 
علیه یک جریان مستند و فیلم ساختن و ایجاد تنش سیاسی. 

مانند همین سریال گاندو که اخیرا از تلویزیون پخش شد.

عضو حزب کارگزاران در رابطه با اتفاقات اخیری که در مورد 
عدم کاندیداتوری سید حسن خمینی رخ داده است، اظهار 
کرد: جریان اصلاحات هنوز اطمینان ندارد که پیام مقام معظم 
رهبری مبنی بر مشارکت حداکثری از طرف کلیت نظام جدی 
گرفته شده باشد. اصلاحات بررسی کرد و اگرچه به نتیجه نهایی 
نرسید اما حسن آقای خمینی با آن سابقه و پیشینه خانوادگی، 
که طبق بیانات رهبری، این انقلاب را کسی بی نام خمینی 
نمی شناسد و اگر یک خمینی دیگر وارد صحنه می شد، شاید 
این مردم دلسرد و ناامید و بی تفاوت وارد صحنه می شدند. 
محمود علیزاده طباطبایی افزود: مشکل اصلاحات این است که 
زمینه ای برای تایید صلاحیت نیروهای اصلی  خود ندارد؛ وگرنه 
نیروهایی چون عبدا... نوری وجود دارند که محبوبیت خاتمی 
و درایت هاشمی را به نمایش می گذارند ولی این نیروها تایید 
نمی شوند. او تاکید کرد: جریان اصولگرا هم سو با اپوزیسیون 
نظام حرکت می کند و نمی خواهد انتخابات گرم باشد. علیزاده 
طباطبایی درباره کاندیدای جایگزین سید حسن خمینی گفت: 

در جریان اصلاحات امروز بیشتر ظریف مطرح و جدی است.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر یک تغییر محسوس 
در فضای کشور و چشم اندازهای ما طی این ۶0 روز رخ دهد 
احتمالا تنها عاملی است که می تواند یک مشارکت فعال مجدد 
را سبب شود. اصولگرایان به شکل سنتی سبد رأی خود را تا 
حدی دارند که البته آن هم به نظرم دچار تغییراتی شده است. 
اما این افزایش مشارکت اگر اتفاق بیفتد ناشی از تحرک قشر 
خاکستری جامعه خواهد بود. ما به هر حال باید بپذیریم طی 
اتفاقات این چند سال جامعه ما دچار تغییراتی شده که دیگر 
آن جامعه سال ۹۶ یا ۹2 نیست. برای یک نمونه این را در نرخ 
مشارکت انتخابات مجلس یازدهم دیدیم. حسین مرعشی 
افزود: نقش شبکه های اجتماعی را هم در این دوره باید خیلی 
بیشتر از قبل جدی گرفت. اینها هم به هر حال با گسترشی 
که پیدا کرده اند و خصوصا اینکه از یک طرف کاربران این 
شبکه های اجتماعی خیلی بیشتر از قبل شده اند و از طرف 
دیگر تعدد شبکه های اجتماعی و تقویت ابزارهای آنها را 
هم داریم؛ اما هنوز واقعا من خودم هیچ ایده ای درباره اینکه 

ترکیب کاندیداها چه هستند، ندارم.

    در پرونده مهدي جهانگیري حتي یك مورد 
اختلاس وجود ندارد، ما شكایت مي کنیم؛ آن 

جا پاسخگو باشید

اصلاحات زمینه ای 
برای تايید صلاحیت 

نیروهايش ندارد

 افزايش مشارکت 
 منوط به تحرک
 قشر خاکستری 

 صداوسیما  
 درفضای انتخاباتی

 تنش ايجاد نکند

گـــــــزارش

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
در روزهای گذشته علاوه بر نشست 
کمیسیون مشترک، دیدارهایی نیز 
به صورت دو و چندجانبه میان هیأت 
مذاکره  کننده ایران با اعضای 4+1 
برگزار شد. در جریان این رایزنی  ها، سه دیدار میان رئیس 
هیأت مذاکره کننده ایران و معاون دبیر کل سرویس اقدام 
خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد. همچنین روسای سه 
هیأت اروپایی، در جلسه  ای مشترک با عراقچی بحث و 
گفت  و گو کردند. جلسات کارگروه   های کارشناسی در دو 
حوزه تحریم و هسته  ای نیز به روال روزهای گذشته برگزار 
شد. در نشست دیروز کمیسیون مشترک، پس از دریافت 
و بررسی گزارش کارگروه ها، مقرر شد گفت  و گوهای دو و 
چندجانبه و همچنین رایزنی  های فنی در روزهای آینده 
ادامه یابد و در صورت نیاز کمیسیون مشترک بار دیگر 
تشکیل جلسه دهد. معاون سیاسی وزیر خارجه ایران 
نیز بعد از نشست معاونان وزیران خارجه ایران و 4+1 
گفت امروز یک بار دیگر جلسه کمیسیون مشترک را 
تشکیل دادیم، برای بررسی روند پیشرفت بحث هایی 
که تا الان صورت گرفته، هم در حوزه رفع تحریم ها و هم 
در حوزه هسته ای و گزارش کار کارگروه ها را مرور کردیم 
و بحث های خوبی هم در داخل کمیسیون مشترک 
صورت گرفت. به نظر می  رسد یک تفاهم جدیدی در 
حال شکل گرفتن است و اشتراک در هدف نهایی امروز 
بین همه وجود دارد. در راستای بررسی این جلسه و 
اتفاقات پیرامون آن، »آرمان ملی« گفت و گویی با حسن 
بهشتی پور، کارشناس ارشد مسائل بین الملل داشته است 

که در ادامه می خوانید.
  روند مذاکرات وین را چگونه ارزیابی می کنید؟

مسئولین ایرانی و طرف های دیگر برجام در خصوص 
یک متن مشترک به توافق رسیده اند که نشان می دهد 
درباره کلیات به توافق رسیده اند و در حال نگارش آن 
هستند. هنوز با توافق فاصله است اما طرفین در مسیر 
توافق گام برداشته اند. نگارش به این معناست که در 
کلیات به توافق رسیده اند و در جزئیات در حال رایزنی 
هستند. بایدن در صحبت های خود به صورت شفاف 
صحبت نکرده است و باید این آمادگی را به صورت 
شفاف تر نشان دهد که آماده لغو تحریم هاست. سیاست 
گام به گام، اقدام در برابر اقدام، توافق جامع و توافق مرحله 
به مرحله از جمله سناریوهای پیش رو است و باید منتظر 

ماند و نتیجه نهایی نشست های وین را مشاهده کرد.
  چه خطراتی مذاکرات وین را تهدید می کند؟

رژیم صهیونیستی، عربستان و امارات امروز با تمام 
توان تلاش می کنند توافقی حاصل نشود. به این علت 
که این توافق را به ضرر خود می دانند. باید توجه داشت 
که این توافق به ضرر کشورهای منطقه نیست و آنها نیز 
منتفع خواهند شد اما همچنان بر این موضوع تاکید 
دارند که ادامه غنی سازی در ایران به ضرر آنهاست. برخی 
کشورهای عربی امروز خواستار این هستند که به اندازه 
ایران غنی سازی را در پیش گیرند اما با مخالفت رو به رو 
می شوند. رژیم صهیونیستی که خود بمب هسته ای دارد 
نیز با کلیت برنامه هسته ای ایران مشکل دارد. کارشکنی 
وجود دارد و در همین راستا گروه هایی نیز از سوی این 
کشورها به وین اعزام شده اند تا در حاشیه مذاکرات، 
آنها نیز با طرف های روسی، آمریکایی، چینی و اروپایی 
گفت و گو کنند تا امتیازی به ایران داده نشود؛ مگر اینکه 
مساله غنی سازی کاملا متوقف شود. آنها نقش منطقه ای 
ایران را نیز هدف قرار داده اند و به دنبال کارشکنی در 
این عرصه هستند. متاسفانه در داخل کشور نیز این 
جریان وجود دارد که با گفت و گو به هر شکلی مخالف 
هستند. ارزیابی آنها این است که این دولت نمی تواند 
توافق خوبی به دست آورد و به دنبال آن هستند تا دولت 
دیگری تحریم ها را لغو کند و به این شکل کشور را در خطر 
قرار داده اند. طرف مقابل باید یک صدا از ایران بشنود و 
این امر مورد تاکید رهبری نیز قرار گرفته است. برخی 
امروز مذاکرات را سیاسی و گروهی نگاه می کنند و به جای 
اینکه به منافع ملی فکر کنند، در فکر منافع جناحی خود 
هستند و این امر کار را سخت می کند و توافق خوب را 
به خطر می اندازد. یادمان نرود که فشار اصلی روی مردم 

است و مردم انتظار دارند این فشار کاهش یابد.
  آیا مصوبه مجلس یا افزایش غنی سازی منجر 

به پیشبرد مذاکرات شد؟
یکی از مشکلات ما در داخل کشور این است که 
همه چیز را به یکدیگر ربط می دهیم. باید توجه داشت 
که مصوبه مجلس قدرت چانه زنی ایران را افزایش داده 
است اما این تصور که با افزایش ذخایر اورانیوم یا با 
افزایش سطح غنی سازی، تحریم ها را ملغی کنیم، این 
معادله اشتباه است. به تنهایی نمی توان با افزایش سطح 
غنی سازی طرف مقابله را تسلیم کرد؛ در حالی که افزایش 
توان هسته ای ما قدرت چانه زنی ما را افزایش می دهد اما 
نه به آن میزانی که طرف مقابل اهرمی را که در دست 
گرفته و آن اهرم تحریم اقتصادی است و از طریق آن 
فشار سنگین وارد می کند، آن را کنار بگذارد. چنین 
معادله ای وجود ندارد و اشتباه است. برخی می خواهند 
این معادله را درست جلوه دهند؛ اما تمامی شواهد و 
قرائن نشان می دهد این اشتباه است. اگر این امر درست 
بود که کره شمالی با داشتن بمب هسته ای می توانست 
تحریم ها را علیه خود لغو کند. پس به چه علت است 
که سال هاست در انزواست و تحریم ها علیه این کشور 
خاتمه پیدا نمی کند. ما نباید صرفا به فکر افزایش قدرت 
هسته ای خود باشیم. این امر نیاز است و قدرت چانه زنی 
ما را ارتقا می دهد اما در کنار آن باید قدرت اقتصادی خود 
را افزایش دهیم و ستون کشور را در این عرصه محکم 
کنیم تا با تحریم اقتصادی ما را در فشار شدید قرار ندهند. 
امروز باید خودمان را از درون محکم کنیم و این امر با 
قدرتمند شدن اقتصاد محقق می شود؛ نه با افزایش سطح 

غنی سازی هسته ای.

  توافق کلی صورت گرفته است

آرمان ملی - مطهره شفیعی: این روزها اصولگرایان برای 
کسب رای انتخاباتی و ایجاد انگیزه در رای دهندگان به هر اقدامی 
متوسل می شوند و آن اندازه در کسب نتیجه عجول هستند که 
تجارب شکست خورده قبلی را فراموش می کنند. چند روزی است که 
اصولگرایان از شخصی به نام »امید دانا« به عنوان حامی سعید محمد 
نام می برند و ظاهرا تصور آن را دارند که حمایت این فرد خارج نشین 
می تواند محرکی برای جلب توجه باشد. این بخش از اصولگرایان 
فراموش کردند در انتخابات سال ۹۶ به پیروزی در انتخابات با مطرح 
کردن »تتلو« امیدوار بودند اما نتیجه ای جز شکست برای آنها نداشت 

و اقدامات بعدی تتلو بعد از انتخابات سبب شرمندگی آنها شد.
  حامیان مدعی اصولگرایی امید دانا

در ابتدا لازم است به تعدادی از تعاریف اصولگرایان از امید دانا 
در فضای مجازی پرداخته شود: » #امید_دانا یه آدم وطن پرست 
هستش که فقط نظراتش رو در جهت منافع ملی بیان می کنه و تو 
این تقریبا یک سالی که تحلیل هاش رو دیدم واقعا منطقی و درست 
بوده. هر چی بیشتر می گذره بیشتر از بعضی افراد تندرو و بی ترمز 
بدم میادش و فاصله می گیرم...« یا » امید دانا جوان رشیدی است. 
رشادت و ازخود گذشتن در راه وطن، صبر نیاز دارد« همچنین: 
» یکی از نکاتی که در محبوبیت دکتر سعید محمد، به چشم میاد، 
ترویج حس وطن پرستیه. به طوری که اونایی که نظام رو قبول 
ندارن هم قبولش دارن. یک فعال رسانه ای به اسم امید دانا هم 
پرچمدار این جریان بود و به طرفداری از محمد پرداخت. این 
نکته قابل توجهی ست... .« در میان موج حمایت از امید دانا که 
در نزد برخی به سمبل حمایت از سعید محمد تبدیل شده، افراد 
محدودی هم چنین نوشتند: » کاری که الان داره امید دانا برای 
بعضیا می کنه شبیه کاری می شه که تتلو سال ۹۶ برای انتخابات 

کرد ، خود دانید... .«
  امید دانا کیست؟

نا از بازداشت شدگان سال 88 است که سال ۹1  امید دا

بولتن نیوز، رسانه دلواپس اصولگرا درباره او نوشت: » امید دانا پس 
از تحمل حبس در ایران به کمک عناصر وابسته به سلطنت طلبان 
] فواد پاشایی از حزب مشروطه[ در استکلهم شهر کمونیست ها 
پناهنده می شود. گفتنی است این شهر متعلق به کمونیست های 
ایرانی است و ایرانیانی که در این شهر زندگی می کنند در تجمعات 
خود فقط و فقط پرچم شیر و خورشید را بالا می برند و دیگر هیچ. 
این نوع تظاهرات به دلیل نفوذی است که احزاب کمونیست 
توانسته اند در این شهر و در ایرانیان ساکن آن داشته باشند. امید 
دانا که هنوز چندی از آمدنش نمی گذرد از جانب سلطنت طلبان 
ماموریت می یابد تا آرامش را در این شهر بر هم زند و پرچم متعلق 
به سلطنت طلبان )شیر و خورشید تاجدار( را به اهتزاز در آورد. وی 
در تظاهراتی که برای اعلام همبستگی با زندانیان سیاسی ترتیب 
داده شده بود، پرچم شیر و خورشید تاجدار را به همراه عکس رضا 
پهلوی بالا می برد و همین حرکت کافی است تا تظاهرات برپا شده، 
لغو شود و دو دستگی در میان ایرانیان مخالف نظام ایجاد شود.« 
امید دانا پس از پناهندگی دچار پارادوکس می شود و اقدامات و 
اظهارات متناقض او بیانگر عدم تعادل سیاسی و فکری اوست؛ 
چنانکه از یک سو خودش را سلطنت طلب معرفی می کند و آنطور 
که مشرق نوشته در سال ۹8 چنین توئیتی را منتشر کرده است: 
» کسی که دو مرتبه در حساس ترین شرایط کشور فرار می کند، 

نمی تواند قهرمان من میهن پرست باشد! قهرمان من بشار اسد 
و آقای خامنه ای ست که ایستاده اند و در برابر مافیای بی نظمی 
جهان مقاومت می کنند! تاریخ برای کسانی که می ایستند، ارزش 

قائل می شود.«
  توجه رسانه های اصولگرا به امید دانا

رسانه های اصولگرا با علم به مواضع امید دانا هر کجا که نیاز 
باشد به او متوسل می شوند، مانند باشگاه خبرنگاران که خرداد ۹7 
با انتشار فیلمی نوشت: » امید دانا فعال اپوزیسیون در گفت و گویی 
که با روح ا... میرزاخانی همخانه و دوست سابق سام سرابی داشته 
است، سوالاتی درباره او و روح ا... زم، دو سردبیر آمدنیوز پرسیده 
و به افشای اطلاعاتی از آنها پرداخته است.« مشخص نیست چرا 
رسانه های مدعی اصولگرایی مصاحبه دانا را منبع مهمی تلقی و 
به آن استناد می کنند! یا برای سایت اصولگرای دانا آنچه امید 
دانا در خارج کشور انجام می دهد دارای اهمیت است؛ چنانکه 
فروردین ۹۶ نوشت: » امید دانا چند ماه پیش در برنامه ای با اشاره به 
فعالیت های فخرآور گفته بود با آنکه با بسیاری از کارهای او مخالف 
است و بر کتابش )رفیق آیت ا...( نقدهای بسیاری دارد، اما ترجیه 
می دهد فعلا سکوت کند. با این حال، اقدامات فخرآور در ماه های 
اخیر و تلاشش برای مطرح کردن خود در بین عناصر اپوزیسیون 
سبب شده سکوت »امید دانا« بشکند.« این توجه ظاهرا از سوی 
نیروهای تازه کار و فاقد دانش صورت می گیرد؛ چرا که نویسنده 
هنوز نمی داند در جمله ای که نگاشته باید از »ترجیح« به جای 
»ترجیه« استفاده می کرد. سال ۹4 هم جام نیوز نوشت: » امید دانا 
در حمله ای کوبنده به رضا پهلوی گفت خط مشی ما با خط مشی 

شما یکی نیست.«
  اصولگرایان سكوت نكنند

اکنون امید دانا بازی سیاسی را آغاز کرده؛ چنانکه خود را حامی 
سعید محمد کاندیدای احتمالی انتخابات 1400 نشان می دهد 
و از سوی دیگر به انتقاد از کاندیداهای احتمالی اصلاح طلبان 
می پردازد. با توجه به عدم ثبات دانا نمی توان از حالا دانست 
قصد اصلی او چیست؛ اما آنچه سبب زمین خوردن اصولگرایان 
و کاندیداهای آنها می شود، عدم موضع گیری در برابر امید دانا 
است؛ چرا که در غیر این صورت می تواند تتلوی شماره 2 باشد که 

شکست را به اصولگرایان هدیه دهد.

 چرا امید دانا از کاندیدای اصولگرا حمایت می کند؟

 اصولگرايان مراقب تتلوي-٢ باشند

شكایت خانواده شهیدان جهانگیري
 از یك نماینده به دلیل دروغ ها و توهین ها:

 اسحاق جهانگيری
هدفِ تهمت های تازه

؟


